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GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE, RBGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

No. ERTS(T) 6sl20l7 tPt Larz

NOTIFICATION
No. 54f20lt - Str& T.r

Dsted Shitlong, the 9th October,2018.

- ln exercise ofthe powers conferred by section 164 of
the Meghalaya Goods and Services Tax Act= 2017 (Act l0 of 2017), the Government of
Meghalaya hereby makes the following rules further to amend the Meghalaya Goods and

Services Tax Rules, 2017, namely-

l.(l) These rules may be called the Nfeghalaya Goods and Services Tax

(Twelfth Amendment) Rules, 201 8.

(2) They shall come into force on the date of their notification

2. In the Meghalaya Goods and Services Tax RuleS,20l7 -(hereinafter referred to as the said

rules), in rule 89, for sub-rule (4B), the following sub-rule shall be substituted, namely:-

"(48) Where the person claiming refund of unutilised input tax credit on account of zero

rated supplies without payment of tax has - l

(a) received supplies on which the supplier has availed the benefit of the Government of
j,, Meghalay4 ERTS Department Notification No. ERTS (T) 6512017/101, dated the

09th November, 2017, published in the Gazerte of Meghalaya, Extraordinary,

. Part II A, vide number 216, datedthe 17th'November,2Tl7.

The refund of input tax credit, availed in tespect of inputs received under the said

notifications for export of goods and the input tax credit availed in respect of other

inputs or input services to the extent used in making such export of goods, shall be

granted.".

3. In the said rules, in rule 96 for sub-rule (f 0), the following sub-rule shall be substituted,

namely:-

"(10) The persons claiming refund of integrated tax paid on exports of goods orservices

should not have - I
(a) received supplies o hich the benefit of the Government of Meghalaya, ERTS

Department Notification No. ERTS (T) 6520l7lPtIl38 dated the 3l't October,2077,
published in the Gazette of Meghalaya, Extraordinary, Part II A, vide number 87,

dated the 3l't January, 2018 except so far it relates to receipt of capital goods by such

person against Export Promotion Capital Goods Scheme or notification

No. ERTS (T) 6512017/101, dated the 09th Npvember, 2017, published in the Gazette of
Meghalaya, Extraordinary,PartII A, vide number 216, datedthe lTtl November, 2017.

sd/-
. H. Marwein

Additional Chief Secretary to the Government of Megltalaya

ffixcise, Registration, Taxation & Stamps Department.
t\
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Mcmo No. ER I.S('l') 6512017 tPt lUlz-A Ileted Shillong, the 9th October,2018.

Copy to:-
I. P. S. to Chief Minister for favour of infornnrion of the Chief Minister. .

2. P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary.

3. P. S. to the Additional Chief Secretarf i/c ERTS Department for favour of information

of the Additional Chief Secretary.

4. The Secretary to the Govt. of lndia and ex+fficio Secretary to the GST Council,

New Delhizl10001.

5. T retary to the Govt. of Meghalay4 Firnnce DepartmentlERTs Department.

he Commissioner of Taxes, Meghalaya Shillong for favour of information and

necessary actlon.

7 . All Administrative Departments.

8. All Heads of Department.

9. The Director, Printing and Stationery, Meghalay4 Shillong with a request to cause

publication of the above Notification in the Gazette.of Meghalaya Extra Ordinary issue

and furnish this Department with 50 spare copres.

10. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section), Shillong-

793001.

I l. Accountant General (A & E), Meghalay4 Shillong-793001

I 2. Assembly Secretariat.

13. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

Bv order etc..

Note :- The principal rules were published in the Gazette of Meghalaya" Extraordinary, Part II A, (i) vide

notif,rcationNo.ERTS (T)79/2Ol71468,datedthe29trDecember,20l7,publishedvidenumber295,dated
the 296 December, 2011 and last amended vide notification No. (53/2018) - State Tax, dated the

09th October,20l8. l


